
成年男子 盛岡市「岩手県営運動公園登攀競技場」園登攀競技場」

チーム名
選手
Ｎｏ

選手名
個人
順位A

ﾁｰﾑ
点

ﾁｰﾑ
順位

備考

北上山岳会Ｂ 1-1 昆　脩太 23 + 2

北上山岳会Ｂ 1-2 坂本　裕樹 22 + 3

北上山岳会Ａ 2-1 亀田　みちる 13 6

北上山岳会Ａ 2-2 室塚　彬 29 + 1

大迫山岳会Ｂ 3-1 七木田　巧也 11 8

大迫山岳会Ｂ 3-2 沢本　佳也 16 4

大迫山岳会Ａ 4-1 坂本　大輔 15 + 5

大迫山岳会Ａ 4-2 中島　治 12 + 7

男子オープン

花巻中２年 51 中島　大智 22 + 1

厨川中３年 52 佐々木　健彰 12 + 2

成年女子 盛岡市「岩手県営運動公園登攀競技場」園登攀競技場」

チーム名
選手
Ｎｏ

選手名
個人
順位A

ﾁｰﾑ
点

ﾁｰﾑ
順位

備考

大迫山岳会Ｃ 5-1 高橋　亜也加 23 + 3

大迫山岳会Ｃ 5-2 阿久津　有紀 22 + 5

大迫山岳会Ｄ 6-1 吉田　智子 18 6

大迫山岳会Ｄ 6-2 小笠原　咲子 13 + 8

大迫山岳会Ａ 7-1 金澤　千怜 41 1

大迫山岳会Ａ 7-2 立花　里美 34 + 2

大迫山岳会Ｂ 8-1 坂本　康子 23 4

大迫山岳会Ｂ 8-2 和田　周子 17 + 7

女子オープン

東松園小５年 53 伊藤　ふたば 40 + 1

北松園中３年 54 田中　里旺 33 2

北陵中１年 55 吉田　朱羽 28 + 3

北厨川小５年 56 吉田　翠羽 17 + 4

平成２６年度

第６６回岩手県民体育大会山岳競技
リード競技（６月２８日）

記録Ａ

5 1

7 2

12 3

12 4

11 3

記録Ａ

8 2

14 4

3 1



少年男子　決勝 盛岡市｛岩手県営運動公園登攀競技場」

チーム名
選手
Ｎｏ

選手名
個人
順位A

ﾁｰﾑ
点

ﾁｰﾑ
順位

備考

岩手高校Ａ 22-1 稲垣　涼 33 + 2

岩手高校Ａ 22-2 佐藤　翔 26 3

盛岡南高校Ａ 13-1 赤坂　龍介 17 6

盛岡南高校Ａ 13-2 山内　響 40 + 1

岩手高校Ｂ 20-1 木船　拓海 24 + 4

岩手高校Ｂ 20-2 阿部　健汰 24 + 4

盛岡第一高校Ａ 33-1 西舘　克弥 16 + 7

盛岡第一高校Ａ 33-2 久慈　健史 15 + 8

岩手高校Ｃ 10-1 我妻　章太 15 + 8

岩手高校Ｃ 10-2 村上　陽彦 15 + 8

黒沢尻工業高校Ｂ 31-1 鈴木　潤 15 11

黒沢尻工業高校Ｂ 31-2 佐藤　励人 14 12

少年女子 盛岡市｛岩手県営運動公園登攀競技場」

チーム名
選手
Ｎｏ

選手名
個人
順位A

ﾁｰﾑ
点

ﾁｰﾑ
順位

備考

盛岡第一高校Ａ 43-1 中村　朱 top 1

盛岡第一高校Ａ 43-2 小船　瑠子 29 + 4

盛岡農業高校Ａ 42-1 田中　美波 36 2

盛岡農業高校Ａ 42-2 髙橋　智華 20 + 10

盛岡第一高校Ｃ 40-1 成松　咲樹 30 + 3

盛岡第一高校Ｃ 40-2 近谷　岬 19 11

盛岡第一高校Ｂ 39-1 浅田　真結子 22 + 8

盛岡第一高校Ｂ 39-2 吉田　みどり 24 + 6

盛岡南高校Ｂ 41-1 小林　七海 24 + 6

盛岡南高校Ｂ 41-2 齋藤　美優 22 9

盛岡南高校Ａ 37-1 舘澤　小巻 18 14

盛岡南高校Ａ 37-2 吉田　明日香 29 5

盛岡農業高校Ｂ 38-1 小山　裕子 18 + 12

盛岡農業高校Ｂ 38-2 中野　絵里 18 + 12

平成２６年度

第７回岩手県山岳競技国体選手選考会

リード競技（６月２８日）

記録Ａ

5 1

7 2

8 3

15 4

16 5

23 6

記録Ａ

5 1

12 2

14 3

14 4

15 5

19 6

24 7



少年男子　予選 盛岡市｛岩手県営運動公園登攀競技場」

チーム名
選手
Ｎｏ

選手名
個人
順位A

個人
順位B

ﾁｰﾑ
点

ﾁｰﾑ
順位

備考

岩手高校Ａ 22-1 稲垣　涼 top 1

岩手高校Ａ 22-2 佐藤　翔 28 2

盛岡南高校Ａ 13-1 赤坂　龍介 24 4

盛岡南高校Ａ 13-2 山内　響 top 1

岩手高校Ｂ 20-1 木船　拓海 27 ＋ 4

岩手高校Ｂ 20-2 阿部　健汰 25 ＋ 2

盛岡第一高校Ａ 33-1 西舘　克弥 21 5

盛岡第一高校Ａ 33-2 久慈　健史 28 2

岩手高校Ｃ 10-1 我妻　章太 19 ＋ 10

岩手高校Ｃ 10-2 村上　陽彦 25 ＋ 2

黒沢尻工業高校Ｂ 31-1 鈴木　潤 20 7

黒沢尻工業高校Ｂ 31-2 佐藤　励人 21 5

黒沢尻工業高校Ａ 18-1 千葉　毛利 27 5

黒沢尻工業高校Ａ 18-2 押切　拓都 16 14

盛岡工業高校Ｄ 27-1 安孫子　耀 17 12

盛岡工業高校Ｄ 27-2 伊藤　共朗 20 7

水沢工業高校Ｂ 12-1 千田　一希 20 8

水沢工業高校Ｂ 12-2 澤田　渓史 19 12

盛岡南高校Ｃ 35-1 瀬川　響音 21 5

盛岡南高校Ｃ 35-2 菅野　広樹 16 ＋ 17

盛岡南高校Ｂ 30-1 増田　直人 17 14

盛岡南高校Ｂ 30-2 細川　海飛 20 8

岩手高校Ｄ 26-1 石川　廉 19 ＋ 10

岩手高校Ｄ 26-2 佐々木　政信 17 12

盛岡第一高校Ｂ 24-1 小原　倭 19 12

盛岡第一高校Ｂ 24-2 杉川　慎之介 17 ＋ 11

盛岡農業高校Ｂ 28-1 下村　太陽 15 15

盛岡農業高校Ｂ 28-2 外館　聖大 17 14

盛岡第一高校Ｃ 34-1 遠藤　慶太 17 14

盛岡第一高校Ｃ 34-2 吉田　牧仁 15 15

盛岡工業高校Ａ 23-1 武藤　颯太 5 25

盛岡工業高校Ａ 23-2 舘洞　志音 21 6

盛岡農業高校Ａ 14-1 田中　大河 20 7

盛岡農業高校Ａ 14-2 星　雄大 9 24

岩手高校Ｅ 36-1 熊谷　悠作 19 10

岩手高校Ｅ 36-2 山田　詢介 11 ＋ 23

盛岡工業高校Ｂ 15-1 小松平　啓太 13 ＋ 21

盛岡工業高校Ｂ 15-2 高橋　大知 15 15

岩手高校Ｇ 11-1 菅原　敦輝 11 ＋ 23

岩手高校Ｇ 11-2 和田　資生 15 15

盛岡工業高校Ｃ 25-1 中村　亘 12 22

盛岡工業高校Ｃ 25-2 萬　湧斗 16 18

岩手高校Ｆ 9-1 高橋　悠 13 ＋ 19

岩手高校Ｆ 9-2 髙橋　卓土 11 ＋ 23

水沢工業高校Ａ 21-1 小平　剛 12 22

水沢工業高校Ａ 21-2 千葉　瑞希 12 ＋ 20

盛岡第一高校Ｄ 19-1 千田　和希 15 ＋ 19

盛岡第一高校Ｄ 19-2 小笠原　嵩真 5 25

水沢工業高校Ｃ 17-1 半田　滝斗 5 25

水沢工業高校Ｃ 17-2 大倉　星哉 14 20

水沢工業高校Ｅ 32-1 小林　智徳 12 ＋ 20

水沢工業高校Ｅ 32-2 菅原　聖也 9 27

水沢工業高校Ｄ 29-1 菅原　志文 11 26

水沢工業高校Ｄ 29-2 成田　空 12 22

大迫高校 16-1 玉山　秀明 7 28

大迫高校 16-2 高橋　和樹 4 28

平成２６年度

第７回岩手県山岳競技国体選手選考会

リード競技（６月２８日）

記録Ａ 記録Ｂ

3 1

5 2

6 3

7 4

12 5

12 6

19 7

19 8

20 9

22 10

22 11

22 12

23 13

29 14

29 14

31 16

31 17

33 18

36 19

38 20

40 21

42 22

42 23

44 24

45 25

47 26

48 27

56 28



成年男子 盛岡市｛岩手県営運動公園登攀競技場」

B1 B2 TOP B1 B2 TOP B1 B2 TOP B1 B2 TOP at at at

大迫山岳会Ａ 4-1 坂本　大輔 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

大迫山岳会Ａ 4-2 中島　治 1 1 1 1 1 1 1 1 3 4

北上山岳会Ｂ 1-1 昆　脩太 1 1 1 1 1 1 2 2 2 5

北上山岳会Ｂ 1-2 坂本　裕樹 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2

北上山岳会Ａ 2-1 亀田　みちる 1 1 1 3 3 3 3 3 8

北上山岳会Ａ 2-2 室塚　彬 1 1 1 1 1 3 1 1 1 5 3

大迫山岳会Ｂ 3-1 七木田　巧也 1 1 1 1 1 2 3 6

大迫山岳会Ｂ 3-2 沢本　佳也 1 1 1 1 2 2 7

男子オープン

盛岡南高校Ａ 13-2 山内　響 1 1 1 1 1 1 2 2 1 4 5 3 4 2 2

花巻中学校 51 中島　大智 1 1 1 2 2 2 3 3 6 2 3 2 3

厨川中学校 52 佐々木　健彰 1 1 1 3 3 2 4 2 4 1 1

成年女子 盛岡市｛岩手県営運動公園登攀競技場」

B1 B2 TOP B1 B2 TOP B1 B2 TOP B1 B2 TOP at at at

大迫山岳会Ａ 7-1 金澤　千怜 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1

大迫山岳会Ａ 7-2 立花　里美 1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 1 2

大迫山岳会Ｂ 8-1 坂本　康子 1 1 1 2 1 1 1 4

大迫山岳会Ｂ 8-2 和田　周子 1 1 1 2 1 5

大迫山岳会Ｃ 5-1 高橋　亜也加 1 1 1 1 6

大迫山岳会Ｃ 5-2 阿久津　有紀 1 1 1 1 6

大迫山岳会Ｄ 6-1 吉田　智子 1 1 1 1 1 2 2 3

大迫山岳会Ｄ 6-2 小笠原　咲子 1 1 1 8

女子オープン

東松園小５年 53 伊藤　ふたば 1 1 1 2 3 1 1 2 1 1 1 4 5 4 6 3 4

北松園中３年 54 田中　里旺 1 1 1 1 1 1 1 3 3 2 2 2 2

北陵中１年 55 吉田　朱羽 1 1 1 1 1 3 3 1 1 1

北厨川小５年 56 吉田　翠羽 1 1 1 2 1 3 4 1 1 1

平成２６年度

第６６回岩手県民体育大会山岳競技

ボルダリング競技（６月２９日）

チーム名
選手
Ｎｏ

選手名
P1 P2 P3 P4 B1 B2 TOP

チーム
順位

個人
順位

8 10 6 6 5

8 10 6 7 5 6

6 10 5 9

5 1

2

3

5 7 4 5 4 6 4

7 15

チーム名
選手
Ｎｏ

選手名
P1 P2 P3 P4 B1 B2 TOP

チーム
順位

個人
順位

2 2

8 10 8 11 6 7

2 2 2 2

1

7 9 3 3 2

3

5 5 3 4 2 3 4

4 4



少年男子　決勝 盛岡市｛岩手県営運動公園登攀競技場」

B1 B2 TOP B1 B2 TOP B1 B2 TOP B1 B2 TOP at at at

盛岡南高校Ａ 13-1 赤坂　龍介 1 1 1 1 1 1 1 3

盛岡南高校Ａ 13-2 山内　響 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

黒沢尻工業高校Ａ 18-1 千葉　毛利 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2

黒沢尻工業高校Ａ 18-2 押切　拓都 3 3 3 2 1 1 8

岩手高校Ａ 22-1 稲垣　涼 1 2 2 4 4 1 1 1 1 4

岩手高校Ａ 22-2 佐藤　翔 1 2 2 1 1 2 6

岩手高校Ｂ 20-1 木船　拓海 1 1 1 1 1 5

岩手高校Ｂ 20-2 阿部　健汰 2 2 3 1 10

盛岡南高校Ｂ 30-1 増田　直人 1 1 3 1 1 9

盛岡南高校Ｂ 30-2 細川　海飛 2 2 2 1 1 7

黒沢尻工業高校Ｂ 31-1 鈴木　潤 2 2 4 1 1 11

黒沢尻工業高校Ｂ 31-2 佐藤　励人 2 2 4 1 1 11

少年女子 盛岡市｛岩手県営運動公園登攀競技場」

B1 B2 TOP B1 B2 TOP B1 B2 TOP B1 B2 TOP at at at

盛岡第一高校Ａ 43-1 中村　朱 1 1 1 1 1 1 4 1 1

盛岡第一高校Ａ 43-2 小船　瑠子 1 1 1 1 1 1 3

盛岡農業高校Ａ 42-1 田中　美波 2 2 2 1 1 1 1 2

盛岡農業高校Ａ 42-2 髙橋　智華 1 1 1 1 8

盛岡南高校Ｂ 41-1 小林　七海 1 1 1 1 1 4 7

盛岡南高校Ｂ 41-2 齋藤　美優 2 1 1 1 11

盛岡農業高校Ｂ 38-1 小山　裕子 1 1 1 1 1 1 3

盛岡農業高校Ｂ 38-2 中野　絵里 1 1 1 12

盛岡第一高校Ｂ 39-1 浅田　真結子 1 1 1 1 1 1 3

盛岡第一高校Ｂ 39-2 吉田　みどり 1 1 1 12

盛岡第一高校Ｃ 40-1 成松　咲樹 1 1 1 1 1 1 3

盛岡第一高校Ｃ 40-2 近谷　岬 1 1 1 12

盛岡南高校Ａ 37-1 舘澤　小巻 1 1 1 1 8

盛岡南高校Ａ 37-2 吉田　明日香 1 1 1 1 8

平成２６年度

第７回岩手県山岳競技国体選手選考会

ボルダリング競技（６月２９日）

チーム名
選手
Ｎｏ

選手名
P1 P2 P3 P4 B1 B2 TOP

チーム
順位

個人
順位

7 7 6 6 6 6 1

7 10 5 8 4 7 2

4 4

7 10 5 11 3 5

2 3 2 5

3

5 6 2 3 2

5

6 8 2 4 2 8 6

6 7

チーム
順位

個人
順位

チーム名
選手
Ｎｏ

選手名
P1 P2 P3

4 4 3 3

P4 B1 B2 TOP

1

5 6 3 4 3 4 2

7 10

2 4

5 9 3 3 2 2

3 3 2 2

3

4 4 3 3 2

4

4 4 3 3 2 2 4

4 4

74 4 2 2 2 2



少年男子　予選 １位～６位決勝へ 盛岡市｛岩手県営運動公園登攀競技場」

B1 B2 TOP B1 B2 TOP B1 B2 TOP B1 B2 TOP B1 B2 TOP at at at

盛岡南高校Ａ 13-1 赤坂　龍介 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 6

盛岡南高校Ａ 13-2 山内　響 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

岩手高校Ａ 22-1 稲垣　涼 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

岩手高校Ａ 22-2 佐藤　翔 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 8

黒沢尻工業高校Ａ 18-1 千葉　毛利 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 4

黒沢尻工業高校Ａ 18-2 押切　拓都 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 4

黒沢尻工業高校Ｂ 31-1 鈴木　潤 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 8

黒沢尻工業高校Ｂ 31-2 佐藤　励人 1 1 1 2 2 2 1 2 2 1 1 1 16

岩手高校Ｂ 20-1 木船　拓海 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 14

岩手高校Ｂ 20-2 阿部　健汰 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 12

盛岡南高校Ｂ 30-1 増田　直人 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

盛岡南高校Ｂ 30-2 細川　海飛 1 2 2 1 1 1 1 1 3 1 1 1 17

岩手高校Ｃ 10-1 我妻　章太 1 1 2 1 1 1 1 5 1 1 1 21

岩手高校Ｃ 10-2 村上　陽彦 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3

盛岡第一高校Ａ 33-1 西舘　克弥 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1 13

盛岡第一高校Ａ 33-2 久慈　健史 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18

盛岡工業高校Ａ 23-1 武藤　颯太 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 15

盛岡工業高校Ａ 23-2 舘洞　志音 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 22

盛岡南高校Ｃ 35-1 瀬川　響音 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 7

盛岡南高校Ｃ 35-2 菅野　広樹 1 1 1 1 1 1 3 3 30

盛岡工業高校Ｄ 27-1 安孫子　耀 1 1 1 1 1 1 1 2 2 27

盛岡工業高校Ｄ 27-2 伊藤　共朗 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 20

水沢工業高校Ｂ 12-1 千田　一希 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 8

水沢工業高校Ｂ 12-2 澤田　渓史 1 2 1 1 2 2 50

盛岡農業高校Ａ 14-1 田中　大河 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18

盛岡農業高校Ａ 14-2 星　雄大 1 1 1 2 1 5 5 31

岩手高校Ｄ 26-1 石川　廉 1 1 1 1 1 1 1 1 1 23

岩手高校Ｄ 26-2 佐々木　政信 1 1 1 1 1 1 1 2 2 27

盛岡第一高校Ｂ 24-1 小原　倭 1 2 1 1 1 1 1 1 1 24

盛岡第一高校Ｂ 24-2 杉川　慎之介 1 1 1 1 1 1 1 33

岩手高校Ｅ 36-1 熊谷　悠作 1 1 1 1 2 1 1 1 25

岩手高校Ｅ 36-2 山田　詢介 1 1 1 1 1 44

水沢工業高校Ｅ 32-1 小林　智徳 1 2 2 1 1 1 1 29

水沢工業高校Ｅ 32-2 菅原　聖也 1 1 1 1 3 52

盛岡工業高校Ｃ 25-1 中村　亘 1 1 1 1 1 36

盛岡工業高校Ｃ 25-2 萬　湧斗 1 1 1 1 1 1 1 33

水沢工業高校Ｄ 29-1 菅原　志文 1 1 1 1 1 36

水沢工業高校Ｄ 29-2 成田　空 1 1 1 1 1 36

水沢工業高校Ｃ 17-1 半田　滝斗 1 2 1 1 1 41

水沢工業高校Ｃ 17-2 大倉　星哉 1 1 1 1 1 36

盛岡第一高校Ｃ 34-1 遠藤　慶太 1 1 1 1 1 1 1 33

盛岡第一高校Ｃ 34-2 吉田　牧仁 1 1 1 1 1 44

盛岡工業高校Ｂ 15-1 小松平　啓太 1 1 1 1 1 44

盛岡工業高校Ｂ 15-2 高橋　大知 1 2 1 1 1 1 40

岩手高校Ｆ 9-1 高橋　悠 1 1 1 1 2 47

岩手高校Ｆ 9-2 髙橋　卓土 1 4 1 1 1 43

水沢工業高校Ａ 21-1 小平　剛 1 1 2 2 51

水沢工業高校Ａ 21-2 千葉　瑞希 1 3 1 1 1 42

岩手高校Ｇ 11-1 菅原　敦輝 1 3 1 3 3 53

岩手高校Ｇ 11-2 和田　資生 1 1 1 1 48

盛岡第一高校Ｄ 19-1 千田　和希 1 1 1 1 1 2 3 1 32

盛岡第一高校Ｄ 19-2 小笠原　嵩真 1 1 2 54

大迫高校 16-1 玉山　秀明 2 1 2 55

大迫高校 16-2 高橋　和樹 2 1 56

盛岡農業高校Ｂ 28-1 下村　太陽 1 1 1 1 1 1 1 2 26

盛岡農業高校Ｂ 28-2 外館　聖大 1 1 1 2 2 1 1 49

平成２６年度

第７回岩手県山岳競技国体選手選考会
ボルダリング競技（６月２９日）

チーム名
選手
Ｎｏ

選手名
P1 P2 P3 P4 P5 B1 B2 TOP ﾁｰﾑ

順位
個人
順位

9 2

10 10 10 12 9 9

10 12 8 8

1

9 9 9 9 9

3

8 9 8 10 8 10 4

10 10

12 6

8 8 8 9 8 11

9 13 7 8

5

8 8 8 9 8

7

9 10 8 8 7 9 8

9 9

8 10

8 8 7 8 7 11

6 7 5 6

9

8 9 7 9 6

11

7 8 6 7 5 6 12

8 8

5 14

7 7 6 10 5 10

5 6 3 3

13

8 8 6 7 4

15

7 8 3 3 3 3 16

8 8

2 18

5 5 4 5 3 6

4 4 2 2

17

6 6 4 4 2

19

4 4 4 5 2 2 20

4 4

2 22

7 7 3 3 2 2

3 6 2 2

21

6 6 3 4 2

23

4 4 3 6 2 3 24

5 6

1 26

4 4 3 7 2 4

1 2 0 0

25

6 7 4 7 1

27

7 7 5 6 3 5

4 6


